КАВКАЗСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]_________ 2025 года                                     				       № ____

г. Кропоткин

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 27 сентября 2024 года № 1611 «Об утверждении прейскуранта тарифов на дополнительные услуги, оказываемые за плату муниципальными образовательными учреждениями, подведомственными управлению образования администрации муниципального образования Кавказский район»

Руководствуясь частью 5 статьи 20 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 38 Устава муниципального образования Кавказский район и в соответствии с решением Совета муниципального образования Кавказский район от 1 ноября 2019 года № 145 «Об утверждении Порядка установления тарифов на услуги (работы), оказываемые (выполняемые) муниципальными унитарными предприятиями и муниципальными учреждениями муниципального образования Кавказский район за плату», постановляю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 27 сентября 2024 года № 1611 «Об утверждении прейскуранта тарифов на дополнительные услуги, оказываемые за плату муниципальными образовательными учреждениями, подведомственными управлению образования администрации муниципального образования Кавказский район» изменение, изложив пункт 2 постановления в новой редакции:
«2. Освободить от оплаты за дополнительные услуги, оказываемые за плату муниципальными образовательными учреждениями, подведомственными управлению образования администрации муниципального образования Кавказский район, следующие категории граждан: дети-инвалиды, дети сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, дети граждан Российской Федерации, заключивших  в период с 24 февраля 2022 года контракт о прохождении военной службы или контракт о пребывании в добровольческом формировании (о добровольческом содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации), и принимавшим (принимающим) участие в специальной военной операции после заключения указанного контракта».
2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова И.В.) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом в муниципальном образовании Кавказский район и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2024 года.

Глава
муниципального образования
Кавказский район 								Ю.А. Ханин